[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 255/2015
Solicita informações referentes à possibilidade de realização, em caráter de urgência, de manutenção na ponte localizada na Estrada do Maciel, Vila Maciel, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A ponte localizada na Estrada do Maciel, Vila Maciel, encontra-se em péssimo estado de conservação, com madeiramento cedendo (foto anexa) e expondo a riscos pedestres e motoristas que trafegam pelo local. É iminente o risco de acidentes no local e faz-se urgente a adoção de medidas que busquem sanar tal problema.

Tal necessidade, lamentavelmente, não é recente. Este Vereador já apresentou anteriormente diversas solicitações nesse sentido, pela Indicações nº 283/2013, 1298/2013 e 1583/2014, e pelo Ofício Vereador nº 113/2015 (documentos anexos).
Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe previsão para a manutenção da ponte localizada na Estrada do Maciel? Se sim, em qual prazo? Se não, justificar.
2. Existe planejamento para a substituição da referida ponte de madeira por ponte de alvenaria? Se sim, em qual prazo? Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 06 de outubro de 2015
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

MAURINHO DE GÓES

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/10/2015 - 11:56:43 07025/2015/les